
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 968
22 Απριλίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Τ.1460/10/Γ0019/21−3−2002 

Α.Υ.Ο.Ο «Λειτουργία του καθεστώτος Τελωνεια−
κής Αποταμίευσης». (ΦΕΚ 468/Β/15−4−2002). ........... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ.883/530/16−09−1999 
ΑΥΟ (ΦΕΚ 1872/Β΄) «Όροι και προϋποθέσεις χο−
ρήγησης άδειας εγκεκριμένου αποθηκευτή. .......... 2

Επιβολή προστίμου και δασμοφορολογικών επιβα−
ρύνσεων για τελωνειακή παράβαση εις βάρος της 
NIKOLOVA DΙM. DEBORA. ........................................................ 3

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ.821/703Κ/54179/Ζ1/
14−5−2012 (ΦΕΚ 1714 τ. Β΄) υπουργικής απόφασης.  4

Απονομή της ηθικής αμοιβής του Επαίνου στον υπάλ−
ληλο Τερζάκη Κωνσταντίνο. ................................................ 5

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους μονίμους  
υπαλλήλους του Δήμου Μαραθώνος για το έτος 
2013. ........................................................................................................... 6

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της εβδο−
μαδιαίας υποχρεωτικής σε υπαλλήλους του Δή−
μου Μαραθώνος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι−
καίου αορίστου χρόνου, για το έτος 2013. .............. 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ18Γ 5013675 ΕΞ 2013 (1)
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Τ.1460/10/Γ0019/21−3−2002 

Α.Υ.Ο.Ο «Λειτουργία του καθεστώτος Τελωνειακής 
Αποταμίευσης». (ΦΕΚ 468/Β/15−4−2002). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 1. Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις του Κανονισμού (Ε.Ο.Κ.) 2913/92 του 

Συμβουλίου της 12ης Οκτωβρίου 1992 «Περί θεσπίσεως 
του Κοινοτικού Τελωνειακού Κώδικα» και ειδικότερα τις 
διατάξεις των άρθρων 98 −113 (L 302).

β) Τις διατάξεις του Κανονισμού Εφαρμογής (Ε.Ο.Κ.) 
2454/93 και ειδικότερα των άρθρων 496 −523 και 524 − 
535 (L 253).

γ) Τις διατάξεις των άρθρων 33, παρ.3, 41, 142 και 
επόμενα του Ν. 2960/01 (ΦΕΚ 265/Α/22−11−01) «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας».

δ) Την υπ’ αριθμ. Τ. 1460/10/Γ0019/21−03−2002 Α.Υ.Ο.Ο 
«Λειτουργία του καθεστώτος Τελωνειακής Αποταμίευ−
σης» ΦΕΚ (468/Β/15−04−2002).

ε) Την υπ’ αριθμ. 07927 ΕΞ/24−9−2012 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Γε−
ώργιο Μαυραγάνη» (ΦΕΚ2574/Β/247−9−2012).

ζ) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται δα−
πάνη για τον προϋπολογισμό του κράτους, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Μετά την παράγραφο 2 του άρθρου 3 «Παροχή εγγύ−
ησης» της Τ.1460/10/Γ0019/21−3−2002 Α.Υ.Ο.Ο «Λειτουργία 
καθεστώτος Τελωνειακής Αποταμίευσης» προστίθεται 
παράγραφος 2α ως εξής:

«2α. Όταν πρόκειται για οικονομικούς φορείς που κα−
τέχουν πιστοποιητικό Εγκεκριμένου Οικονομικού Φορέα 
τύπου «AEOS» για σκοπούς ασφάλειας και προστασίας ή 
τύπου «AEOF» για σκοπούς χρήσης τελωνειακών απλου−
στεύσεων και ασφάλειας και προστασίας, το ποσό της 
εγγύησης που προβλέπεται στην παράγραφο 2 μειώ−
νεται στο ήμισυ.»

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 

F
   Αριθ. ΔΕΦΚ Γ 5013824ΕΞ2013 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ.883/530/16−09−1999 ΑΥΟ 

(ΦΕΚ 1872/Β΄) «Όροι και προϋποθέσεις χορήγησης 
άδειας εγκεκριμένου αποθηκευτή. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2960/01 «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας» (ΦΕΚ 265/Α΄/22.11.2001) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 64 του νόμου 
αυτού.

2. Την ανάγκη τροποποίησης ορισμένων διατάξεων 
της υπ’ αριθμ.Φ.883/530/16−09−1999 ΑΥΟ (ΦΕΚ 1872/Β/13−
10−1999) «Όροι και προϋποθέσεις χορήγησης άδειας 
εγκεκριμένου αποθηκευτή» που αφορούν στην παροχή 
εγγυήσεων, για λόγους ελάφρυνσης των επιχειρήσεων 

15077



15078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

από το υψηλό χρηματοοικονομικό κόστος που αυτές 
συνεπάγονται και για την παροχή κινήτρων για την 
απόκτηση από τις εταιρείες Πιστοποιητικό Εγκεκριμέ−
νου Οικονομικού Φορέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90, παράγραφος 2, του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/
Α΄/22.04.2005).

4. Τα Προεδρικά Διατάγματα 185/2009 (ΦΕΚ 213/
Α΄/07.10.2009) «περί ανασύστασης του Υπουργείου Οι−
κονομικών» και 189/09 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/A΄/05.11.2009).

5. Την υπ’ αριθμ. 07927/19−09−2012 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 
2574/Β') «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι−
κονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τις παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Φ.883/530/16−09−1999 ΑΥΟ 
(ΦΕΚ 1872/Β/13−10−1999) «Όροι και προϋποθέσεις χορήγη−
σης άδειας εγκεκριμένου αποθηκευτή», ως ακολούθως:

1. Στο τέλος του άρθρου 4 μετά την παράγραφο Β 
προστίθεται παράγραφος Γ ως ακολούθως:

«Γ. Τα κατά τα ανωτέρω υπολογιζόμενα ανά περί−
πτωση ποσά εγγυήσεων μειώνονται κατά 30% εφόσον 
ο εγκεκριμένος αποθηκευτής είναι κάτοχος πιστοποι−
ητικού Εγκεκριμένου Οικονομικού Φορέα τύπου «AEOS» 
για σκοπούς ασφάλειας και προστασίας ή τύπου «AEOF» 
για σκοπούς χρήσης τελωνειακών απλουστεύσεων και 
ασφάλειας και προστασίας.»

2. Το άρθρο 6 αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 6 
Εφοδιαστές πλοίων και αεροσκαφών

1. Για τη χορήγηση άδειας εγκεκριμένου αποθηκευτή 
σε εφοδιαστές πλοίων και αεροσκαφών θα πρέπει να 
συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παραγράφου 1 του άρ−
θρου 2 της παρούσας με εξαίρεση την προϋπόθεση της 
περίπτωσης γ) εφόσον αυτή δεν απαιτείται από τον Κ.Β.Σ.

Σε περίπτωση ανάπτυξης εμπορικής δραστηριότητας 
πέραν των ανωτέρω, ήτοι και θέση σε ανάλωση, πρέπει 
να συντρέχουν όλες οι προϋποθέσεις του άρθρου 2 της 
παρούσας.

2. Για τη χορήγηση της άδειας εγκεκριμένου αποθη−
κευτή, τα παραπάνω πρόσωπα καταθέτουν εγγύηση 
οικονομική, ίση με το 5% του αναλογούντος ειδικού 
φόρου κατανάλωσης επί του συνόλου των προϊόντων 
που κατά το προηγούμενο έτος διακίνησαν προς φο−
ρολογικές αποθήκες άλλων εγκεκριμένων αποθηκευ−
τών, σε άλλα Κράτη−Μέλη ή στο εσωτερικό της χώρας, 
περιλαμβανομένων και των Κ.Α.Ε., διέθεσαν ως εφόδια 
πλοίων και αεροσκαφών ή εξήγαγαν σε τρίτες χώρες.

3. Σε περίπτωση που οι εφοδιαστές πλοίων και αερο−
σκαφών θέτουν σε ανάλωση αλκοολούχα ή και καπνικά 
προϊόντα, ο υπολογισμός της εγγύησης θα ενεργείται, 
για την ή τις κατηγορίες των προϊόντων που θέτουν 
σε ανάλωση, με βάση όσα εφαρμόζονται για τον εγκε−
κριμένο αποθηκευτή που μόνο κατέχει τα αντίστοιχα 
προϊόντα, σύμφωνα με το άρθρο 4, με εξαίρεση τα 
προβλεπόμενα ελάχιστα όρια. Το ελάχιστο όριο στην 
περίπτωση αυτή καθορίζεται σε 146.735 ευρώ οικονο−
μικής εγγύησης ανεξάρτητα από την κατηγορία ή τις 
κατηγορίες των προϊόντων που θέτουν σε ανάλωση.

Σε περίπτωση που δεν θέτουν σε ανάλωση προϊόντα 
μιας κατηγορίας εκ των ανωτέρω η εγγύηση υπολο−
γίζεται για την κατηγορία αυτή με βάση τα οριζόμενα 
στην παράγραφο 2.

Σε περίπτωση παραβάσεων που εμπίπτουν στις δια−
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 119Α του ν. 2960/01 για τις 
οποίες έχει βεβαιωθεί φόρος, κατατίθεται οικονομική 
εγγύηση για ολόκληρο το ποσό της εγγύησης όπως 
υπολογίζεται κατά τα ανωτέρω.

4. Προκειμένου για εφοδιαστές που δεν έχουν ετήσια 
δραστηριότητα, εγγύηση ίση με το 20% του αναλογού−
ντος ειδικού φόρου κατανάλωσης αποτελούμενη από 
10% οικονομική και 10% άλλης μορφής εγγύηση στα 
προϊόντα που κατά δήλωση θα διακινηθούν ή εξαχθούν 
κατά το πρώτο έτος άσκησης του επιτηδεύματος τους, 
με ελάχιστο όριο οικονομικής εγγύησης 58.694 ευρώ.

Σε περίπτωση παραβάσεων που εμπίπτουν στις δι−
ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 119Α του ν. 2960/01 για 
τις οποίες έχει βεβαιωθεί φόρος κατατίθεται οικονομική 
εγγύηση για ολόκληρο το ποσόν του 20%.

5. Τα κατά τα ανωτέρω υπολογιζόμενα ανά περίπτωση 
ποσά εγγυήσεων μειώνονται κατά 30% εφόσον ο εγκε−
κριμένος αποθηκευτής είναι κάτοχος πιστοποιητικού 
Εγκεκριμένου Οικονομικού Φορέα τύπου «AEOS» για 
σκοπούς ασφάλειας και προστασίας ή τύπου «AEOF» 
για σκοπούς χρήσης τελωνειακών απλουστεύσεων και 
ασφάλειας και προστασίας.

6. Τα κατά τα ανωτέρω υπολογιζόμενα ανά περίπτω−
ση ποσά εγγυήσεων δεν μπορεί να υπολείπονται κάθε 
φορά του συνόλου του ειδικού φόρου κατανάλωσης 
που αναλογεί στα προϊόντα για τις διακινήσεις των 
οποίων δεν έχει αποδειχθεί η περάτωση σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις. Σε αντίθετη περίπτωση, για το 
υπολειπόμενο ποσό φορολογικών επιβαρύνσεων, κατα−
τίθεται συμπληρωματική εγγύηση.

7. Η συμπλήρωση του εντύπου της αίτησης και της 
άδειας εγκεκριμένου αποθηκευτή (Υπόδειγμα Παραρτή−
ματος Ι και ΙΙ) αντίστοιχα, γίνεται όπως και στις λοιπές 
περιπτώσεις, με μόνη διαφοροποίηση ότι στο Παράρτη−
μα Ι (χώρος 6 και 7) και στο Παράρτημα II (χώρος 7 και 
9) αντίστοιχα αυτού, τίθενται όλες οι δραστηριότητες 
του εφοδιαστού.

8. Για τους εφοδιασμούς πλοίων και αεροσκαφών με 
υποκείμενα σε ειδικό φόρο κατανάλωσης προϊόντα που 
βρίσκονται σε φορολογικές αποθήκες υπό καθεστώς 
αναστολής, τηρούνται οι ισχύουσες κάθε φορά διατά−
ξεις περί εφοδιασμού πλοίων, αεροσκαφών κ.λπ. η δε 
πίστωση του Βιβλίου Αποθήκης γίνεται με βάση το οι−
κείο παραστατικό εφοδιασμού.»

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ

F
 (3)

   Επιβολή προστίμου και δασμοφορολογικών επιβα−
ρύνσεων για τελωνειακή παράβαση εις βάρος της 
NIKOLOVA DΙM. DEBORA. 

 Με την υπ’ αριθμ. 2/12/26−3−2013 καταλογιστική πράξη 
του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κυλλήνης, που εκδό−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15079

θηκε κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 
παρ. 1 του Ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας) 
καταλογίζουμε σε βάρος της NIKOLOVA DΙM DEBORA 
με ΑΦΜ: 150275086 και ήδη αγνώστου διαμονής, για 
διαφυγόντα της κατάσχεσης είδη, δασμούς και λοιπούς 
φόρους το ποσό των δύο χιλιάδων πενήντα οκτώ ευρώ 
και είκοσι δύο λεπτών (2.058,22€) και επιβάλλουμε σ’ 
αυτήν πολλαπλά τέλη, ποσού επτά χιλιάδων εξήντα 
οκτώ ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (7.068,72 €), πλέον 
τελών χαρτοσήμου και υπέρ ΟΓΑ εισφοράς ποσοστού 
2,4%, καθώς και Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α. ποσού εξήντα έξι ευρώ 
και είκοσι τεσσάρων λεπτών που οφείλεται να κατα−
βληθεί στην Τράπεζα της Ελλάδος, για την μη τήρηση 
των διατάξεων του άρθρου 57 του Ν. 2960/01 Ε.Τ.Κ. σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 119Α παρ. 2 του 
Ν. 2960/2001 Ε.Τ.Κ. 

 Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ 
F

Αριθμ. Φ.821/679Τ/49183/Ζ1 (4)
   Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ.821/703Κ/54179/Ζ1/
14−5−2012 (ΦΕΚ 1714 τ. Β΄) υπουργικής απόφασης. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 10, 11 και 12 του άρθρου 

18, του Ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο 
εξωτερικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 233/4−11−2011 τ. Α΄)

2. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 19 του Ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71/19−5−2010 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3687/2008 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/1−8−
2008)

4. Το Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141/21−6−2012 τ.Α΄) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το Ν. 3025/2002 (ΦΕΚ τ. Α΄ 148/25−6−2002).
6. Την υπ’ αριθμ. Φ.821/703Κ/54179/Ζ1/14−5−2012 κανο−

νιστική απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1714 τ. Β΄, 16−5−2012) 
«Καθορισμός προσόντων, όρων, κριτηρίων, οργάνων, 
τρόπου επιλογής, διαδικασίας απόσπασης προσωπικού 
στα Ευρωπαϊκά Σχολεία και στα σχολεία Διεθνών Ορ−
γανισμών και διάρκεια αυτής».

7. Τον Κανονισμό υπηρεσιακής κατάστασης των με−
λών του αποσπασμένου προσωπικού των Ευρωπαϊκών 
Σχολείων (2011−04−D−14−fr−2).

8. Τον Κανονισμό εφαρμογής που αφορά στο διορισμό 
και την αξιολόγηση των Διευθυντών και των Αναπληρω−
τών Διευθυντών των Ευρωπαϊκών Σχολείων. Κανονισμός 
εφαρμοζόμενος στο προσωπικό που αναλαμβάνει κα−
θήκοντα από 1ης Σεπτεμβρίου 2009 − 2009−D−422−el−5.

9. Τον Κανονισμό εφαρμογής που αφορά στο δω−
ρισμό και την αξιολόγηση των Διευθυντών και των 
Αναπληρωτών Διευθυντών των Ευρωπαϊκών Σχολείων. 
Κανονισμός εφαρμοζόμενος στο προσωπικό που ανα−
λαμβάνει καθήκοντα πριν από την 1η Σεπτεμβρίου 2009 
− (2003−D−7610−el−7),

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ−
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αριθμ. Φ.821/703Κ/54179/Ζ1/14−5−2012 ΥΑ (ΦΕΚ 1714 
τ. Β΄, 16−5−2012) «Καθορισμός προσόντων, όρων, κριτηρί−
ων, οργάνων, τρόπου επιλογής, διαδικασίας απόσπασης 
προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία και στα σχολεία 
Διεθνών Οργανισμών και διάρκεια αυτής» τροποποιείται 
ως εξής:

1. Διαγράφονται το δεύτερο και τρίτο εδάφιο της περί−
πτωσης ν (λατινικό), του κεφαλαίου Γ (β) του άρθρου 2.

2. Διαγράφονται στο άρθρο 1 παρ. 1 και στο άρθρο 
3 παρ. 2 οι λέξεις και οι αριθμοί: (εφαρμόζεται από 1 
Σεπτεμβρίου 1996).

3. Αντικαθίστανται στο άρθρο 1 παρ. 1, στο άρθρο 3 
παρ. 2 και στο άρθρο 8 παρ. 1 οι αριθμοί «2009−D−511−el» 
με τους αριθμούς «2011−04−D−14−fr−2».

4. Αντικαθίσταται στο άρθρο 1 παρ. 3 ο αριθμός 
«2009−D−422−EL−5» με τον αριθμό «2011−04−D−14−fr−2».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Απριλίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Aριθμ. 10209/7171 (5)
Απονομή της ηθικής αμοιβής του Επαίνου στον υπάλληλο 

Τερζάκη Κωνσταντίνο.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 68 παρ. 1 και 69 παρ. 1 

και 3 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα−
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/
Α΄/28.06.2007).

3. Τις διατάξεις του αρθ. 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/07−06−2010).

4. Το υπ’ αριθ. 32/20−12−2010 (θέμα 10ο) πρακτικό του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου του άρθρου 5 του Ν. 3584/2007.

5. Την υπ’ αριθ. 46207/14−03−2011 απόφαση του Δημάρ−
χου Αθηναίων, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
υπάλληλο της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Αθη−
ναίων Τερζάκη Κωνσταντίνο του Βασιλείου, κλάδου TE 
Δημοτικής Αστυνομίας με Γ΄ βαθμό για πράξη εξαιρετική 
πέραν του ωραρίου της βάρδιας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
F

Aριθμ. απόφ. 8/2013 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους μονίμους 

υπαλλήλους του Δήμου Μαραθώνος για το έτος 2013.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 «Περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου» (ΦΕΚ 87Α/2010).



15080−15084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β) Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143Α/2007).

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226Α/2011 Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθαλόγιο−
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012−2015.

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2503/1997.
ε) Την υπ’ αριθ. 2/78400/0022/14−11−2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
στ) Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 4 του Ν. 3731/2008 

και το Π.Δ. 23/2002 σύμφωνα με τα οποία αναφέρεται η 
λειτουργία της Δημοτικής Αστυνομίας σε 24ωρη βάση 
και επτά (7) ημέρες την εβδομάδα.

ζ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας να πραγ−
ματοποιηθεί από το μόνιμο προσωπικό υπερωριακή 
εργασία για το έτος 2013 για εξαιρετικές, έκτακτες και 
επείγουσες περιπτώσεις και μόνον εφόσον οι ανάγκες 
των Διευθύνσεων του Δήμου το απαιτήσουν.

η) Την υπ’ αριθ. 412/2012 απόφαση Δημάρχου Μαρα−
θώνος περί αναπλήρωσης του λόγω απουσίας του, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για όλο το 
μόνιμο προσωπικό του Δήμου για το 2013 κατά τις 
απογευματινές ώρες και μέχρι 20 ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο για την αντιμετώπιση εποχικών έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών και εφόσον οι ανάγκες των 
Δ/νσεων του Δήμου το απαιτήσουν λόγω της μεγάλης 
έκτασης του Δήμου μας και του ελλιπούς προσωπικού 
που υπηρετεί σε αυτόν.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί έχει προβλεφθεί και 
θα βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις των κωδικών 
αριθμών 10/6012.01, 20/6012.01, 25/6012.01, 30/6012.01, 
50/6012.01, 35/6012.01 του προϋπολογισμού του Δή−
μου οικ. έτους 2013 ποσού 59.500 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαραθώνας, 7 Ιανουαρίου 2013

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Δημοτικός Σύμβουλος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΚΑΣ
F

        Αριθμ. απόφ. 13/2013 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν της εβδομα−

διαίας υποχρεωτικής σε υπαλλήλους του Δήμου Μα−
ραθώνος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο−
ρίστου χρόνου, για το έτος 2013.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 «Περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου» (ΦΕΚ 87Α/2010).
β) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του 

Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143Α/2007).
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 

(ΦΕΚ 226Α/2011 Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μι−

σθολόγιο−βαθμολόγιο εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015.

δ) Την ανάγκη να πραγματοποιηθεί από το προσωπικό 
ι.δ.α.χ. του Δήμου μας υπερωριακή εργασία πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2013 για την 
αντιμετώπιση εποχικών έκτακτων και επειγουσών υπη−
ρεσιακών αναγκών και μόνον εφόσον οι ανάγκες των 
Διευθύνσεων του Δήμου το απαιτήσουν.

ε) Την υπ’ αριθ 412/2012 απόφαση Δημάρχου Μαρα−
θώνος περί αναπλήρωσης του λόγω απουσίας του, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία πέραν της εβδο−
μαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2013 για την αντι−
μετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών 
υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου που υπη−
ρετούν στο Δήμο μας και συγκεκριμένα για:

ΥΕ εργατών καθαριότητας/
καθαριστριών σχολικών κτιρίων  άτομα 13
ΥΕ εργατών υδρεύσεως  άτομα 3
ΥΕ εργατών γεν. καθηκόντων  άτομα 3
ΥΕ εργατών ανακύκλωσης  άτομο 1
ΥΕ κλητήρων    άτομα 2
ΔΕ οδηγών απορ/ρων   άτομα 6
ΔΕ χειριστών μηχ. έργου  άτομα 3
ΔΕ δασοφυλάκων   άτομο 1
ΔΕ δενδροκηπουρών   άτομο 1
ΔΕ σχολικοί Φύλακες   άτομα 8
ΔΕ δ/κών γραμματέων   άτομα 2
ΔΕ χειριστών Η/Υ   άτομα 2
ΔΕ τεχν. ελαιοχρωματιστών   άτομο 1
ΔΕ διοικητικών    άτομα 5
ΤΕ μηχανολόγων−μηχανικών  άτομο 1
ΠΕ διοικητικό    άτομο 1
ΠΕ καθηγητών Φυσικής Αγωγής  άτομο 1
Οι ανωτέρω θα εργαστούν υπερωριακά για την αντι−

μετώπιση έκτακτων αναγκών και μόνον εφόσον οι ανά−
γκες των Διευθύνσεων του Δήμου το απαιτήσουν λόγω 
της μεγάλης έκτασης του Δήμου μας και του ελλιπούς 
προσωπικού που υπηρετεί σε αυτόν. Οι ώρες της προ−
βλεπόμενης υπερωριακές εργασίας δεν θα υπερβαίνει 
τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί έχει προβλεφθεί και θα 
βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις των κωδικών αριθ−
μών 10/6012.01, 20/6012.01, 25/6012.01, 30/6012.01, 
50/6012.01, 35/6012.01 του προϋπολογισμού του Δή−
μου οικ. έτους 2013 ποσού 59.500 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαραθώνας, 8 Ιανουαρίου 2013

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Δημοτικός Σύμβουλος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΚΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02009682204130004*


		2013-04-23T10:06:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




